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Naukowcy wykonujący doświadczenie ze
zderzaczem Hadronów dokonali odkrycia dwóch cząstek subatomowych należące do
barionów. Fizycy od dawna przewidywali ich istnienie, lecz dopiero teraz udało się je odkryć.

Fizyką udało się trafić na bariony o dźwięcznych nazwach Xib'- oraz Xib*- podczas zderzenia protonów.
Każdy z nich składa się z kwarku pięknego, dziwnego i dolnego, różnice występują tylko w ich
spinach - dwa lżejsze kwarki (dolny i dziwny) mają równoległy spin, a kwark piękny w pierwszej
z cząstek (ksi be prim) ma spin przeciwny.

Badacze korzystali z kwantowej teorii pola opisującej oddziaływania silne, dzięki temu udało im się
wcześniej wyliczyć z pomocą superkomputerów masy poszukiwanych cząstek. Oddziaływania silne
przenoszone są przez gluony, które cały czas pojawiają się i znikają przez co obliczenia były dość
utrudnione. Nowe odkryte cząstki z LHC są  w pełni zgodne z przewidywaniami Modelu
Standardowego.

Źródło: Physical Review Letters
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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